

N.	Data misura	N. ordine	Descrizione	SIMILI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALT./SPESS.	UNITA' DI MISURA	PARZIALI	TOTALI	%QUANTITA'	ANNOTAZIONI	
	13/05/2019	C1	INTERVENTO SISTEMAZIONE DI UN TRATTO DEL RIO SAN BARTOLOMEO								100,00		
1/1	13/05/2019	1	A.P.1										
			Scavo di sbancamento con mezzi meccanici nell'alveo dei fiumi e torrenti per sgombero di banchi di materiale depositato, liberare da sedimenti sbocchi di canali, per riprofilature alvei, per costruire arginature, ecc eseguito anche in acqua, con scarico, carico, sistemazione dei materiali estratti per imbottimento di sponda o per colmatatura depressioni e/o come indicato dalla committenza e dalla D.L.										
			Tratto di intervento 1 sez. 1-1 sez.2-2	4,34	197,00			m ³	854,98				
			Tratto di intervento 2 sez. 2-2 sez.3-3	5,71	184,00			m ³	1050,64				
			Tratto di intervento 3 sez. 4-4	2,70	278,00			m ³	750,60				
			Pulizia in tratto con erosione spondale e palificata	2,65	20,00			m ³	53,00				
								m ³		2709,22	100,00		
1/2	13/05/2019	2	18.A65.A10.015										
			Diradamento di superfici boscate degradate, anche costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funzione selvicolturale e di riequilibrio ecosistemico, comprendente tutte le opere di decespugliamento ed il taglio delle piante in esubero, nonché di quelle morte, malate o malvenienti secondo le indicazioni della D. L., successiva raccolta ed accatastamento dei materiali di risulta, sramatura, cernita ed allontanamento dei materiali non utilizzabili e loro trasporto a discarica, trasporto del legname utile al piazzale di carico, oltre i 3.000 m ²										
			Fascia spondale Rio		855,00	5,80		m ² m ²	4959,00				
										4959,00	100,00		
1/3	13/05/2019	3	18.A65.A35.015										
			Biotriturazione del materiale vegetale risultante da operazioni di taglio e decespugliamento da eseguirsi mediante impiego di cippatrice mobile agganciata a trattore o montata su autocarro; riutilizzo biologico del prodotto all'interno dell'area di intervento e formazione di cumuli provvisori in luoghi indicati dalla D. L., ogni onere compreso										
			Materiale da disboscio stimato	37,00				m ³ m ³	37,00				
										37,00	100,00		
1/4	13/05/2019	4	01.P24.C75.010										
			Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeles, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 20										
			Noleggio per taglio piante 1.5 giorni	1,5			8,00	h h	12,00				
										12,00	100,00		
1/5	13/05/2019	5	A.P.2										
			Operaio specializzato per abbattimento alberi										
			Piante in alveo 2 operai per 8 ore ed 1,5 giorni di lavoro	1,5		2,00	8,00	h h	24,00				
										24,00	100,00		
1/6	13/05/2019	6	01.P24.G20.010										
			Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore										
			Operatore specializzato con motosega	1,5			8,00	h h	12,00				
										12,00	100,00		

N.	Data misura	N. ordine	Descrizione	SIMILI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALT./SPESS.	UNITA' DI MISUR.	PARZIALI	TOTALI	%QUANTITA'	ANNOTAZIONI
1/7	13/05/2019	7	18.A75.A70.005									
			Consolidamento spondale di canali naturali e/o irrigui mediante palificata di sostegno ad una parete composta da correnti, traversi e pali verticali scortecciati di legno idoneo e durabile di larice o castagno, di diametro minimo 20 - 25 cm, fra loro fissati con chiodi, staffe e caviglie, ancorata al piano di base con pali verticali infissi per almeno i 2/3 della loro lunghezza; inserimento di talee e specie arbustive e/o arboree ad elevata capacità vegetativa e capaci di emettere radici avventizie dal fusto posate contigue in ogni strato e di piantine radicate, riempimento a strati con materiale ghiaioso - terroso proveniente dagli scavi e/o riportato, previa miscelazione; compreso la fornitura e posa di biostuoia di contenimento del materiale di riempimento lo scavo di fondazione, la fornitura, il trasporto del legname a piè d'opera, il taglio, l'allestimento, la costruzione della struttura, la fornitura e la messa a dimora del materiale vegetale (minimo 100 talee e 5 piantine radicate al mq), il riempimento; compreso ogni altro onere.									
			Palificata lato su sponda erosa	20,00				m m	20,00	20,00	100,00	